

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2019 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2019.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSO – 29 ITENS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES PELO PERÍODO DE 12 MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

Aos 04 dias do mês de julho de 2019, a Pregoeira devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas, dos lances e, considerando os fatores de julgamento previstos no Edital de Embasamento, bem como a análise do setor requisitante da Feaes – ANEXO I, a Pregoeira resolveu:

- 1) Classificar** para a empresa **ADEMIR PEREIRA DE FREITAS.** o(s) item(ns):
 - **ITEM 04: CÓDIGO 212590 / ENVELOPE BRANCO, 26cm X 36cm, LOGO FEAES (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 20.000 unidades
Valor unitário: R\$ 0,56
Valor total: R\$ 11.200,00
Marca: FORONI
 - **ITEM 05: CÓDIGO 212567 / ENVELOPE BRANCO, 26cm X 36cm, LOGO FEAES E HIZA (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 6.000 unidades
Valor unitário: R\$ 0,58
Valor total: R\$ 3.480,00
Marca: FORONI
 - **ITEM 12: CÓDIGO 212047 / PAPEL AUTO ADESIVO, TRANSPARENTE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 50 rolos
Valor unitário: R\$ 54,99
Valor total: R\$ 2.749,50
Marca: IMPRIMASTER
 - **ITEM 18: CÓDIGO 108470/ PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO BRANCA (IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE INTERNADO) (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 15.000 unidades
Valor unitário: R\$ 0,68
Valor total: R\$ 10.200,00
Marca: PASSEVIP

2) Classificar para a empresa **CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI EPP.**
o(s) item(ns):

- **ITEM 18: CÓDIGO 108470/ PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO BRANCA (IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE INTERNADO) (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,67

Valor total: R\$ 10.050,00

Marca: VisionBand

3) Classificar para a empresa **LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA.** o(s) item(ns):

- **ITEM 01: CÓDIGO 216213 / BOLA DE ISOPOR 50mm;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,4537

Valor total: R\$ 1.361,10

Marca: PLACTERM

- **ITEM 02: CÓDIGO 112389 / CARTOLINA BRANCA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,5599

Valor total: R\$ 1.119,80

Marca: RST

- **ITEM 03: CÓDIGO 216166 / COLA GLITER TUBO min 23g;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,99

Valor total: R\$ 990,00

Marca: PIRATININGA

- **ITEM 04: CÓDIGO 212590 / ENVELOPE BRANCO, 26cm X 36cm, LOGO FEAES (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,5590

Valor total: R\$ 11.180,00

Marca: GEOGRAFICA

- **ITEM 05: CÓDIGO 212567 / ENVELOPE BRANCO, 26cm X 36cm, LOGO FEAES E HIZA (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,5790

Valor total: R\$ 3.474,00

Marca: GEOGRAFICA

• **ITEM 08: CÓDIGO 212618 / FITA ADESIVA DUPLA FACE, 24mm x 30m;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 240 unidades

Valor unitário: R\$ 5,09

Valor total: R\$ 1.221,60

Marca: DELFIX

• **ITEM 09: CÓDIGO 216651 / LANTEJOULAS 6mm;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55 pacotes

Valor unitário: R\$ 10,29

Valor total: R\$ 565,95

Marca: BRW

• **ITEM 10: CÓDIGO 216652 / LANTEJOULAS 8mm;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55 pacotes

Valor unitário: R\$ 10,29

Valor total: R\$ 565,95

Marca: BRW

• **ITEM 11: CÓDIGO 42281/ PAPEL A4 BRANCO 210 X 297mm;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 pacotes/resmas

Valor unitário: R\$ 17,62

Valor total: R\$ 88.100,00

Marca: MAGNUM

• **ITEM 12: CÓDIGO 212047 / PAPEL AUTO ADESIVO, TRANSPARENTE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 rolos

Valor unitário: R\$ 33,97

Valor total: R\$ 1.698,50

Marca: POLIFIX

• **ITEM 14: CÓDIGO 216699 / PINCEL ESCOLAR DURO N.º14;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 3,59

Valor total: R\$ 1.077,00

Marca: KIT

• **ITEM 15: CÓDIGO 216700 / PINCEL ESCOLAR DURO N.º16;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 2,99

Valor total: R\$ 897,00

Marca: KIT

- **ITEM 16: CÓDIGO 216702 / PINCEL MACIO Nº04;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 300 unidades
Valor unitário: R\$ 2,32
Valor total: R\$ 696,00
Marca: KIT
- **ITEM 17: CÓDIGO 216703 / PINCEL MACIO Nº14;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 300 unidades
Valor unitário: R\$ 3,32
Valor total: R\$ 996,00
Marca: KIT
- **ITEM 25: CÓDIGO 216707 / QUEBRA CABEÇA 24 PEÇAS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 55 unidades
Valor unitário: R\$ 35,32
Valor total: R\$ 1.942,60
Marca: PAIS E FILHOS
- **ITEM 28: CÓDIGO 216611 / TINTA ACRÍLICA PARA TELA 250ML, CORES SORTIDAS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 440 unidades
Valor unitário: R\$ 24,59
Valor total: R\$ 10.819,60
Marca: ACRILEX

4) Classificar para a empresa MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO. o(s) item(ns):

- **ITEM 02: CÓDIGO 112389 / CARTOLINA BRANCA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 2.000 unidades
Valor unitário: R\$ 0,54
Valor total: R\$ 1.080,00
Marca: ACARTE
- **ITEM 03: CÓDIGO 216166 / COLA GLITER TUBO min 23g;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 1.000 unidades
Valor unitário: R\$ 0,80
Valor total: R\$ 800,00
Marca: PIRATININGA
- **ITEM 08: CÓDIGO 212618 / FITA ADESIVA DUPLA FACE, 24mm x 30m;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 240 unidades
Valor unitário: R\$ 5,10

Valor total: R\$ 1.224,00

Marca: EUROCEL

- **ITEM 09: CÓDIGO 216651 / LANTEJOULAS 6mm;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55 pacotes

Valor unitário: R\$ 10,30

Valor total: R\$ 566,50

Marca: BRW

- **ITEM 10: CÓDIGO 216652 / LANTEJOULAS 8mm;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55 pacotes

Valor unitário: R\$ 10,30

Valor total: R\$ 566,50

Marca: BRW

- **ITEM 12: CÓDIGO 212047 / PAPEL AUTO ADESIVO, TRANSPARENTE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 rolos

Valor unitário: R\$ 33,98

Valor total: R\$ 1.699,00

Marca: POLIFIX

- **ITEM 13: CÓDIGO 212653 / PAPEL CARBONO, COR PRETA OU AZUL, 22 x 33 cm;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 caixas

Valor unitário: R\$ 30,23

Valor total: R\$ 604,60

Marca: RADEX

- **ITEM 14: CÓDIGO 216699 / PINCEL ESCOLAR DURO N.º14;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 300,00

Marca: LEO E LEO

- **ITEM 15: CÓDIGO 216700 / PINCEL ESCOLAR DURO N.º16;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 0,80

Valor total: R\$ 240,00

Marca: LEO E LEO

- **ITEM 16: CÓDIGO 216702 / PINCEL MACIO N.º04;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 0,80

Valor total: R\$ 240,00

Marca: LEO E LEO

• **ITEM 17: CÓDIGO 216703 / PINCEL MACIO Nº14;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 300,00

Marca: LEO E LEO

• **ITEM 24: CÓDIGO 217777/ QUADRO BRANCO 120 X 150CM;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Marca: CORTIARTE

• **ITEM 26: CÓDIGO 214104 / TINTA PARA CARIMBO, PRETA, MÍNIMO 30 ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 3,49

Valor total: R\$ 174,50

Marca: CARBRINK

• **ITEM 27: CÓDIGO 216613 / TINTA PVA 37ML, CORES SORTIDAS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 440 unidades

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 1.320,00

Marca: ACRILEX

• **ITEM 28: CÓDIGO 216611 / TINTA ACRÍLICA PARA TELA 250ML, CORES SORTIDAS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 440 unidades

Valor unitário: R\$ 20,04

Valor total: R\$ 8.817,60

Marca: ACRILEX

5) **Classificar** para a empresa **RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.** o(s) item(ns):

• **ITEM 19: CÓDIGO 214895 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO AZUL (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1060

Valor total: R\$ 2.120,00

Marca: PASSE VIP

- **ITEM 20: CÓDIGO 214896 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO VERDE (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1060

Valor total: R\$ 12.720,00

Marca: PASSE VIP

- **ITEM 21: CÓDIGO 214897 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO AMARELA (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1060

Valor total: R\$ 2.120,00

Marca: PASSE VIP

- **ITEM 22: CÓDIGO 214898 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO LARANJA (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1060

Valor total: R\$ 2.120,00

Marca: PASSE VIP

- **ITEM 23: CÓDIGO 214899 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO VERMELHA (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1060

Valor total: R\$ 2.120,00

Marca: PASSE VIP

6) Classificar para a empresa **SRG7 COMERCIAL EIRELI EPP.** o(s) item(ns):

- **ITEM 19: CÓDIGO 214895 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO AZUL (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1060

Valor total: R\$ 2.120,00

Marca: TOPEVENT

- **ITEM 20: CÓDIGO 214896 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO VERDE (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1060

Valor total: R\$ 12.720,00

Marca: TOPEVENT

- **ITEM 21: CÓDIGO 214897 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO AMARELA (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1060

Valor total: R\$ 2.120,00

Marca: TOPEVENT

- **ITEM 22: CÓDIGO 214898 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO LARANJA (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1060

Valor total: R\$ 2.120,00

Marca: TOPEVENT

- **ITEM 23: CÓDIGO 214899 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO VERMELHA (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1060

Valor total: R\$ 2.120,00

Marca: TOPEVENT

7) **Classificar** para a empresa **SUPER IMAGEM DIGITAL LTDA.** o(s) item(ns):

- **ITEM 19: CÓDIGO 214895 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO AZUL (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1058

Valor total: R\$ 2.116,00

Marca: PRÓPRIA

- **ITEM 20: CÓDIGO 214896 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO VERDE (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1059

Valor total: R\$ 12.708,00

Marca: PRÓPRIA

- **ITEM 21: CÓDIGO 214897 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO AMARELA (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1060

Valor total: R\$ 2.120,00

Marca: PRÓPRIA

• **ITEM 22: CÓDIGO 214898 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO LARANJA (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1059

Valor total: R\$ 2.118,00

Marca: PRÓPRIA

• **ITEM 23: CÓDIGO 214899 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO VERMELHA (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1059

Valor total: R\$ 2.118,00

Marca: PRÓPRIA

Após o julgamento acima, com base no item 8.11 do Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu desclassificar o(s) seguinte(s) item(ns), para a(s) empresa(s) abaixo:

1) Desclassificar a proposta da empresa CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI EPP. para o(s) seguinte(s) item(ns): **ITEM 19: CÓDIGO 214895 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO AZUL (EXCLUSIVO ME/EPP), ITEM 20: CÓDIGO 214896 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO VERDE (EXCLUSIVO ME/EPP), ITEM 21: CÓDIGO 214897 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO AMARELA (EXCLUSIVO ME/EPP), ITEM 22: CÓDIGO 214898 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO LARANJA (EXCLUSIVO ME/EPP), ITEM 23: CÓDIGO 214899 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO VERMELHA (EXCLUSIVO ME/EPP),** por estar acima do preço estimado como máximo para o(s) referido(s) item(ns).

Por fim, após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação acima a Pregoeira e Equipe de Apoio analisou os documentos relativos à habilitação, considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

1) JULGAR HABILITADA a(s) empresa(s): CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI EPP., LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA., MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO., SRG7 COMERCIAL EIRELI EPP., SUPER IMAGEM DIGITAL LTDA.

2) JULGAR INABILITADA a(s) empresa(s):

a) ADEMIR PEREIRA DE FREITAS.; por não apresentar os documentos exigidos no item 11 do Edital de Embasamento (JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO);

b) RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.,
por não apresentar os documentos exigidos no item 11 do Edital de
Embasamento (JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO).

****O(s) item(ns): ITEM 06: CÓDIGO 216640/ FIO DE SILICONE 0,5mm X 100m, ITEM 07: CÓDIGO 216642 / FIO NYLON 0,20mm x 10m, ITEM 29: CÓDIGO 216649/VERNIZ BRILHANTE 100ML, não teve(ram) proposta cadastrada, motivo o qual restou(aram) deserto(s).**

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2019 – FEAES: R\$ 158.816,40 (cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e dezesseis reais e quarenta centavos).
Nada mais tendo a constar, a presente Ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

KAMILA TOLARI FANECO
Pregoeira

JANAINA BARRETO FONSECA
Equipe de apoio

JULIANO EUGENIO DA SILVA
Equipe de apoio